MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

 Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
(37) 3371-3353  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 89 DE 08 DE AGOSTO DE 2024

Dispõe  sobre  a  ALTERAÇÃO  da
PORTARIA  Nº  63  DE  23  DE
MAIO DE 2024, que dipõe sobre a
constituição  da  Comissão
Organizadora do Concurso Público
para  provimento  cargo  público  da
Carreira de Professor EBTT, área de
Matemática,  do  IFMG  -  Campus
Avançado  Piumhi,  EDITAL
91/2024  NORMAS  GERAIS  e
EDITAL 92/2024 ESPECÍFICO.

O  DIRETOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
MINAS GERAIS CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, reconduzido ao cargo pela Portaria IFMG N°
1.195, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23,
e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04
de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

Considerando a comunicação de que a servidora participará do concurso público regido pelos editais 91
e 92/2024;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Organizadora do Concurso Público, EDITAL 91/2024
NORMAS  GERAIS  e  EDITAL  92/2024  ESPECÍFICO,  destinado  à  seleção  de  candidatos  para
provimento cargo público da Carreira de Professor EBTT do IFMG da área de Matemática, de acordo
com o que se segue:

Nome do servidor Cargo SIAPE Função

RODRIGO GONÇALVES DE OLIVEIRA
Assistente em
Administração

1782080
Membro

(Presidente)

JUNIOR HENRIQUE CANAVAL Professor EBTT 2142882
Membro

(Presidente
suplente)

ANDREIA CRISTINA DAMASCENO
Bibliotecária/

Documentalista
1606356 Membro

STELLA MARIA GOMES Docente EBTT 1579481
Membro

(suplente)

Boletim de Serviço Eletrônico em
08/08/2024

SEI/IFMG - 1998859 - Portaria file:///C:/Users/rodrigo.goncalves.IFMG/Documents/Portaria_199885...

1 of 2 08/08/2024, 18:06

ARACELLI GONÇALVES SOARES
ALVES

Assistente em
Administração

1145411
Membro

(suplente)

Art. 2º Determinar que o setor de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação desta
portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem sua validade até o término do
processo de seleção do Concurso Público para provimento de cargo público da Carreira de Professor
EBTT, área de Matemática, do IFMG Campus Avançado Piumhi.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) - Campus
Avançado Piumhi, em 08/08/2024, às 17:36, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1998859 e o código CRC FE028477.

23715.000426/2024-98 1998859v1

SEI/IFMG - 1998859 - Portaria file:///C:/Users/rodrigo.goncalves.IFMG/Documents/Portaria_199885...

2 of 2 08/08/2024, 18:06